平成 27 年 10 月７日

各 位

トルコ共和国 Inci Aku Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi の株式取得完了に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社 ＧＳユアサ（社長：村尾 修、本社：京都市南区。以下、「ＧＳユアサ」といいま

す。）は、平成 27 年６月 10 日付で公表いたしましたトルコ共和国（以下、「トルコ」といいます。）の Inci Aku Sanayi ve

Ticaret Anonim Sirketi（以下、「Inci 社」といいます。）の株式取得につきまして、この度、発行済株式の 50%を取得完了

し、当社の持分法適用関連会社にすると共に、同社の商号を「İnci GS Yuasa Akü Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi」に

変更し、新体制での事業を開始いたしましたので、その概要を下記のとおりお知らせいたします。

今回の持分法適用関連会社化をきっかけに、当社グループといたしましては、今後も鉛蓄電池の需要が順調に伸

びるトルコ国内での販売拡大及び、欧州、アジア、中東、北アフリカなどの地域への更なる輸出拡大を実現し、グロー

バル戦略の一環として、これまで手薄であった同地域における鉛蓄電池事業の大幅な販売拡大を目指します。

                                    記

１．Inci 社の新体制の概要

（１） 名    称 İnci GS Yuasa Akü Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi

（２） 所 在 地 トルコ マニサ県

（３） 設立年度 1984 年

（４） 代表者の役職・氏名 Cihan Elbirlik（Managing Director）、橋本 裕治（Deputy Managing Director）

（５） 事業内容 自動車用、フォークリフト用及び据置鉛蓄電池の製造・販売

（６） 資本金
53 百万トルコリラ（約 24 億円）

＊ １トルコリラ=45.93 円で邦貨換算。

（７） 従業員数 644 名

（８） 株主構成 Inci Holding Anonim Sirketi 50%、ＧＳユアサ 50%

２．今後の見通し

 本件が当社グループの今期業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以 上

会 社 名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

代 表 者 名 取締役社長   村尾 修

（コード番号 6674 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役 コーポレート室長 中川 敏幸

（TEL.075-312-1211）